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Så mildras kompetensbristen genom erkännande av 

utländska utbildningar 

Den tilltagande kompetensbristen i Sverige beskrivs ofta som arbetsgivarnas 

största utmaning de kommande åren. De långsiktiga konsekvenserna riskerar 

att bli såväl minskad tillväxt som försämrad internationell konkurrenskraft. 

Samtidigt har utrikes födda svårt att få fäste på arbetsmarknaden1. Ett av 

verktygen för att överbrygga detta glapp är bedömning av utländska 

utbildningar. 

Under 2025 bidrog Universitets- och högskolerådet (UHR) till att minska detta 

gap genom att erkänna 16 599 utländska utbildningar på gymnasial, 

eftergymnasial yrkes- och högskolenivå. 

Totalt inkom drygt 25 000 ansökningar om bedömning. En stor andel av de 

erkända utbildningarna rörde bristyrken, särskilt inom STEM-området 

(naturvetenskap, teknik, ingenjörsvetenskap, matematik), där 4 367 

utbildningar erkändes, samt inom vård och skola. Inom vårdområdet erkändes 

totalt 1 184 utbildningar på alla tre nivåer. För lärarutbildningar erkändes 1 

152 utbildningar under året. 

- Genom att bedöma och erkänna utländska utbildningar bidrar vi till att 

minska kompetensbristen och samtidigt skapa bättre förutsättningar 

för utrikes födda att etablera sig på arbetsmarknaden. Det är en viktig 

del i att säkra Sveriges framtida kompetensförsörjning, säger Jerker 

Dahne, avdelningschef på UHR. 

UHR:s utlåtanden visar vilken svensk examen en utländsk utbildning 

motsvarar. De fem största utbildningsländerna 2025 var Ukraina, Indien, Iran, 

Syrien och Pakistan. Och de fem största svenska examina som de utländska 

utbildningar bedömdes mot var gymnasieexamen (7 092 utlåtanden), 

kandidatexamen (5 160), masterexamen (1 384), magisterexamen (1 346) och 

högskoleingenjörsexamen (1 109).  

Fakta om bedömning av utländsk utbildning 

• UHR bedömer utländska examina för att ge stöd till personer som 

söker arbete i Sverige, personer som vill fortsätta studera eller till 

arbetsgivare som vill anställa någon med utländsk examen. 

• När en utländsk utbildning erkänns utfärdas ett individuellt utlåtande 

som visar vilken svensk examen utbildningen motsvarar.  

• I bedömningen granskar UHR bland annat utbildningsanordnarens 

erkännandestatus och bedömer äktheten i de utbildningshandlingar 

som ligger till grund för bedömningen. 

 
1 Källa: IFAU Arbetsmarknadsanknytning och utbildning. Rapport 2024:24)) 
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• Utlåtandet fungerar som ett stöd för arbetsgivare vid anställning. Det 

kan även användas som vägledning för universitet och högskolor vid 

antagning och prövning av tillgodoräknande. 

• Utöver det individuella utlåtandet erbjuder UHR även en digital 

bedömningstjänst med över 1 000 utbildningar från 93 länder. Den 

riktar sig främst till personer med utländsk utbildning, arbetsgivare 

samt handläggare inom högre utbildning.  

https://www.uhr.se/bedomning-av-utlandsk-utbildning/bedomningstjanst/
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